ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /TB-UBND Lạng Sơn,  ngày      tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO CÔNG KHAI

Kết quả xếp loại doanh nghiệp có vốn nhà nước

năm 2022 thuộc UBND tỉnh Lạng Sơn

Thực hiện Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ,

Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp,

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính

của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước, Quyết định số

1100/QĐ-UBND ngày 04/7/2016 của UBND tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy chế

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp nhà nước và

doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh Lạng Sơn;

 Căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại Công văn số 8806/BTC-TCDN ngày

17/8/2023 của Bộ Tài chính về việc đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại các

Công ty TNHH MTV do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và kết quả giám

sát và đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp có vốn nhà nước trên địa

bàn tỉnh năm 2022, UBND tỉnh Lạng Sơn Thông báo công khai Kết quả xếp loại

doanh nghiệp có vốn nhà nước năm 2022 thuộc UBND tỉnh Lạng Sơn như Phụ

lục kèm theo Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở: TC, KHĐT, NV, LĐ-TB&XH,

CT, XD, GTVT;

- Các DN có tên trong danh sách;

- C, PVP UBND tỉnh.

  các phòng CM;

- Lưu: VT, KT(VTD).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

2

PHỤ LỤC:

Công khai kết quả xếp loại doanh nghiệp có vốn nhà nước năm 2022
(Kèm theo Thông báo số          /TB-UBND ngày     /9/2023 của UBND tỉnh)

TT
Tên doanh nghiệp

Xếp

loại

doanh

nghiệp

Phân loại doanh

nghiệp

An toàn

về tài

chính

Mất an

toàn về

tài chính

I
Doanh nghiệp Nhà nước nắm

giữ 100% vốn điều lệ

1
Công ty  TNHH MTV Xổ số kiến

thiết Lạng Sơn
A x

2
Công ty TNHH MTV Khai thác

công trình thủy lợi  Lạng Sơn
B x

II
Doanh nghiệp Nhà nước nắm

giữ dưới 50% vốn điều lệ

1 Công ty cổ phần Chợ Lạng Sơn A x

2
Công ty cổ phần Cấp thoát nước

Lạng Sơn
B x

3
Công ty cổ phần Quản lý và Xây

dựng Giao thông Lạng Sơn
A x

		2023-09-15T11:08:20+0700

		2023-09-15T15:01:20+0700

		2023-09-15T15:01:20+0700

		2023-09-15T15:01:20+0700

		2023-09-15T15:02:27+0700

		2023-09-15T15:02:27+0700

		2023-09-15T15:02:27+0700